- A. Original scellé, Arch. dép. Marne, Reims, H 325 (Montrieul).
  - B. Copie du XIII<sup>e</sup> siècle, cartulaire de l'abbaye de Saint-Nicaise de Reims, B. M. Reims, ms 1843, fol. 20 v - 21 r, no 43 (30).
  - C. Vidimus de 1444, Arch. dép. Marne, Reims, H 325 (Montrieul).
  - D. Copies sur papier, Arch. dép. Marne, Reims, H 325 (Montrieul).
- 
- a. G. Marlot, Metropolis Remensis historia, t. 2, 1679, p. 280 - 281.
  - b. G. Marlot, Histoire de la ville, cité et université de Reims, t. 3, , p. 734 - 735.

IND.

- Gallia christiana, t. 9, 1751, col. 211 E.
- P. Varin, Archives administratives de la ville de Reims, t. 1, 1839,
- H. d'Arbois de Jubainville, Histoire des ducs et des comtes de Champagne, t. 2, 1860, p. 131, n. (1121 avril 10 - septembre 23).
- M. Bur, La formation du comté de Champagne, 1977, p. 268

## A

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego humilis comes Campanie Hugo venerabili abbati domno Joranno et ecclesie Sancti Nychasii sub eo constitute hereditatem immarcessibilem conservatam in celis. Quoniam propter regnum Dei et pro nobis celeste in terra exercetis militiam, nostrum est et gratum Deo obsequium prestare credimus si vel aliquo temporali subsidio spiritualia vestra sustentare curaverimus. Igitur terram illam que dicitur Mons Reguli, quam aliquando dedimus venerabili viro Petro monacho et sacerdoti, sicut ab eodem viro oblatam recipistis, ad honorem Dei semper vos excolendam concessimus ratumque id fore in perpetuum litteris et sigillo nostro mandavimus. In eadem vero terra, Albertus Marculfus fiodum, quod ex me clamabat unde et jam nobis calumniabatur, me presente abdicavit et, ut omnia pacifice ad honorem Dei fierent, id ipsum quod clamabat sive justum sive injustum super altare eidem loci posuit. Preterea, postquam ecclesia beate Dei genitricis Marie ibidem cepit a vobis edificari, aliud iterum vobis donum fecimus, id est omnem terram et silvam que est a rivulo Canis Spine, qui decurrit ad vallem Morendi usque ad silvam archiepiscopi versus Remis, ita ut ubique et bannum et justiciam et cursum aque et omnes quam habebam consuetudines libere per omnia possideatis. Jacobus etiam de Germania totam terram illam des Ardes, quam de me ibidem in fiodum tenebat, sicut eam vobis dedit cum banno et justicia. Ita et nos vobis concedimus atque hec omnia ecclesie

vestre perpetuo jure possidenda scripto et precepto nostro confirmamus. Si quis etiam adhuc vel terram vel aliquid quod de me teneat dare et vobis conferre voluerit, nos idipsum fieri bono animo et corde volenti concessimus. Hujus rei testes Johannes vicecomes, Josbertus dapifer, Hugo Coxardus, Paganus prepositus, Tebaldus major, Gualo de Advenniaco, Ernaldus , Johannes de Advenniaco.